:'6D
.
PNEFrITURA DO

ARACATI
.A.L[GRIA DT SER ÁRÁCATIENSE . ,

!,

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAR - DIA LOIO6I2O21.

ESTADO Do CEARÁ - r,nnrEITURA MUNICIraT offi
UCtreçÃO - A Secretaria de Saúde da PMA toma público que rcalizarâno dia 28 de
junho de 2021, às 09h00m, no site www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico No 00.012/202L-
SRP, referente à Seleção de melhor proposta visando o Registro de preços para futura
e Eventual Aquisição de veículos seminovos, Tipo ônibus, pui,

"t"r,der
as

necessidades da PreÍeitura Municipal de Aracati/Ce.. O Edital estará disponível nos
sites www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/. e na sede da pMA
no período de 08h00m as 1.2h00m, em dias de expediente normal, apartir da data de

blicação deste aviso. Claudio Henrique Castelo Branco _

Av. Drogôo do Mor,230, Ceniro, Arocoti-CE- Brosit CEp: ó2800-000
{+55 88} 3421-t050 | (55 88} 3421-19451 www.oroccrti.ce.gov.bi

I

F 5€ H'i

€g§.3i

§{s1
üTEÍ:
Efi§E
:§€E
Eeã8.
§ "t;'
HÊEÉi

3ã{ É;zoSà.
€§€ê:

€ÊãE;

ãr$$i
fr8e?:
E oE'3

, _ôo
Tá;#.
Hü-P ô
ãs).§'ã.

"d
ãõ

Es,§ E

R3'Ji

Y

A
Hw7
-

êÊdP

€€e*:
ffi ffi â§*E
RFEi Êãgffiffi;
ãÉÊ fi;ã

H€-H Ésa\\l

r--

DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sERrE 3 | ANo xrrr N"I35 | FoRTALEZA, l0 DE JUNHo D82021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato 1'Publicação Trimestral - Atas de RegisÍros de Preços - Originada do pregeo Pre§&cial
N'2901,0212021 - PMF/§RP' Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais aqüsição de pneus, câmarai de ar e p$te,
1q1es, d9 !rm1 narcelada conforme a necessidade das Unidades Administrativas do Municlpio de l-ortim- CE. Tendo como fornecedor: Rilami Ferreirdda
Silva 'À4E- Vigência: 2410212021 a24/0212022. A Prefeitura de Fortim, através das Unidad'e Administrativas, para fins de atendimento ao § 2", do Art. 15,
da Lei No 8.666193, torna público, que houve alteração de supressão de valores nos itens 03, 20 e24 - Lote 0i.'Fomecedor: Rilami feneira Aa'Sitva - úfi
Ficam mantidos os demais preços registrados na presente Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Departamento de Llcitações. Fortlm - CE.

:*'** *** ***
Estâdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Àviso de Revogação - Pregão Eletrônico N" 01,06.05.2021 - PE, A Pregoeira Oficial da prefeitura
de Cascavel - Ceará torna pública a Revogação do Pregão Eletrônico N" 01.06.05.2021 - PE, que tem como objeto o RegisÍo de Freços visando a aquisição
de material de construção em geral, destinado à atender as necessidades das diversas Secreiarias do Municipio de Cãscavet - Cáará, tendo em vista as
razões circunstanciadas na decisão expedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras, constante dos autos do processo, Maiores informações no
endereço Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará ou pelo fone: (85) 3334-2840 no horário de luncionamento de gSh âs l2h.
Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. Cascavel, 09 de Junho de202l,

EsrADoDo cEARÁ-pREFEITuRA MUNICTpAL DE
"*rri,Iji;ilLrr*ruo"nÇÃo

DE LrcrrAÇÃo-pRocÃo ELErRôNrco
No 009/2021-SAS-SRP - A Prefeitura Municipat de Crateús-CE, através das Secretaria de Assistência Social comunica âos interessados, a REVOGAÇÃO
do processo na Modalidade Pregão Eletrônico N" 009/2021-SAS-SRP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor proposta visando Regiitro de preços'parà
Futuras_e.E'ventuais Aquisições de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas a distribuição gratuita as fimllias em eitadô Ae
vulnerúilidade social, junto a Secretaria da Assistência Social do Municlpio de Crateús-CE. Motivo: Razões de inteiessã público. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: arÍ.49 dalei 8.666/93, Crateús-CE, 09 de Junho de202l, Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Secretária de Assistência Soclal.

DsrADoDo cEARÁ-pREFEITuRA MUNICIpAL DE TAMBo;;lI;â r, LrcrrAÇÃo-pREcÃo pREsENCTAL No 034D o2ttpp -A
Pre-goeira Oficial do Mu:riclpio de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Junho de202l, às 09h30min, estará abrindo Licitâção
na Modalidade Pregão Presencial-No 034/2021lPP cujo objeto é Contrâtação de empresa para produçf,o, edição e divulgação de spots de açáes
governamentais contendo matéria de interesse publico destinado a atender as necessidadês do Gabinete do Prefeito do Múnicípio de Tambôril/
CE' O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço dá Rua Germiniano
Rodrigues de Farias, SÀI', Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.cé,eov.br/rce-municipios/. Tamboril-ÓE, l0 de Junho de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE-QUITERIANÓPoLIS - Avlso DE RETIFICAÇÃo - ToMADA DE PREÇos N"
023D021- O Presidente da CPL, toma público a RETII'ICAÇÃO ao Aviso de Licitaçâo da Tomada de Preços N" 02jl2021, publicado no Diário Ortcial do
Estado do Ceará - DOE, Jornal de Grande Circulação - O Povo e Diário Oflrcial do Munictpio - APRECE. OúDE SE LÊ t dia23t06t202l às 09h. !E[fu]§[:
dia 12/0712021 às 09h, O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação na sala da CtL, no horário de 08h às l2h e através dos
Sit1s, ryvry.tlqgqgs+WIsüaçqeg e www.ouiterianooolis.ce.gov.br maiores informaçõês no Tólefone: (88) 3657-i064. Quiterianópotis-CE,09 de Junho
de 2021, José Italo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitaçã0,

ISTADO DO CEARI - PREFEITURA DE TORTALEZA . FRIGoRÍFICo INDUSTRIAL DE FoRTALEZAsIA. EM LIQUIDAÇÃo CNPJ
N'07.277,41110001-78 EDITAL DE CoNvoCAÇÃo A§§EMBLEIA GERAL EXTRA0RDINÁRIA Ficam os senhores acionlstas óonvocados
a comparecerem à Assembleia Gerâl-lltlorginária, que será realizada no dia 28 de junho de 2021, às 10h (dez horas), na Secretaria Municipal do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, situada na Avenida Desembargador Moreira, no 2875, Baino Dionisio Torres, CEp 601 70-002, Fortajeza -
Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Aprovação do Balanço Anual de2020;2) Destituição do atual Óonsetho Fiscal; í) Nomeação
do novo Conselho Fiscal;4) Outros assuntos de interesse da companhia, Fortaleza, 01 dejunho 2021, José Dárcio Camito pinto LIeUIDAÚTII

*** *** ***
Estado do Ceârá - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Tomada de Preços No 04/2021-SEINFRA - Aviso de Interposiçâo
deRecursoAdministrâtivo.AComissãoPermanentedeLicitação,nousodesuasafiibuiçõeslegais,fazconstarquenosdias03/06/2021 e1gto6t2\2i,fo;Ml
impetrados recursos administrativos pelas empresas Mandacaru Construções e Empreendimentoi LTDA e R.A C-onstrutora EIRELI - Epp, respectivámente,
referentes ao julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N" 04/2021-SEINFM - contratação dos serviços de conservação do iistema viário
(roço) em diversas estradas vicinais do Município de Tianguá-CE. Dada a ciência, Íica aberto o prazo para apresentaçáo de contrarrazôes, conforme Lei no
8.666193. Tianguá-CE, 09 de Junho de 2021, Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão di Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Eusébio, atraves da sua Comissão de Licitação
cotnunica aos interessados a Revogação da Licitação na Modalidade Tomada de PreÇos No 2019.09.40.0001. Objeto: Serviços de pavimentação

"rn
p"ára

tosca nas ruas Cicero Alves de Souza, dos Pinheiros, Tropical, das Palureiras, Fátima Holanda e Rua SDO I e II, Neusa de Freitas Sá e SoO, tdàlina RiLeiro,
Travessa Joaquim Nunes, dos Juritis trecho I e II, nos bairros Timbú, Encantada, Mangabeira e Coaçu no Município de Eusébio-Ceará, de acordo com
o artigo 49 da Lei n" 8.666193. Desde já fica assegurado a todos os interessados a aplicabilidade dos termos do artigo 109, inciso I, alínea "e" da Lei n.
8.666193. Eusébio/Ce., 09 dc j unho de 2021, Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presi«lcnte dâ CPL.

t+* *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal dc Eusébio - Aviso de Licitação - Toma<la de Prcços N" 2021,06.03,01CME, A Presidente da Comissão de
Licitação da Cârnara de Eusebio-Ceará torna público para conhecirrento dos interessados que, no próximo dia 25 dejunho de2O2l, às 09:30h, na sede
da Cornissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando
licitação, na uodalidade Tornada de Preços, cujo objeto e a aquisição e confecção de rnaterial gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Eusébio, confornte especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h
às l2h. Eusébio/C[,09 dejunho de 2021. A Presidente da Comissão.

Estatlo tlo Ceará - Prefeitura Municipal de Independônct", o ,*rJil,iT.TJrorr., e Juventude atravós da Conrissão permanente de Licitação torna
público que no próximo dia 28 de Junho de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N'EJ-TP0Ol/21, cujo objeto é
a construção de quadra poliesportiva no Distrito de Iapi, no Município de lndependência/CE. O edital poderá ser adquirido no site do MunicÍpio: (www.
independencia.ce.gov,br), no Portal de Licitações dos Municípios através do site do Tribunal de Contai do Estado dó Ceará-TCE: (www,tcé.ce.gov.brl
licitacoes), ou na Cotrissão Pertnanente de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, Independência/CB,09106/2021, Juliana Loiola
Barros - Presidente da CPL.

. , l::;;l

s4

.,,loo,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - Avlso DE LICITAÇÃo - PREGÃo ELETRÔNICo N.00.0122021.
SRP - A Secretaria de Saúde da PMA toma público que realizar' no dia 23 de Junho de202l, às Ô9h, no Site: www.bll.org.br, o pregão Eletrônico No
00,012/2021-SRP, referente à Seteção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futura e EventuaiA@veículoi semlnovos, tipo
ônibus, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aracãti-CE. O Editalêstará disponível nos Sites: wú.U[o1g !1 ou http://municíoiôs.
tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMA no perÍodo de 08h às 12h, em dias de expediente normáI, a partir da data depublicação des6ã;isõ. Cla;dio
Henrique Castelo Branco - Pregoeiro.

1,

ararr-

,(D

cuRrr»Ão DE puBr,rcAÇÃo

CertiÍico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e
publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao pregão Eletrônico n, 00.01212021-
SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta visando o Registro de preços para futura e
Eventual Aquisição de Veículos Seminovos, Tipo Ônibus, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Aracati/Ce.

AracatilCE, 10 de juúo de202l.

M;M
Pregoeiro do Município do Aracati

PI{ETEITURÂ DO

ARACATI